観観産第２６０号の４

平成２５年８月２２日

都道府県旅行業担当部長 殿

                      観光庁観光産業課長

渡航情報（危険情報）発出地域を経由地とする旅行の取扱いについて

標記について、現在エジプト全土に対し、渡航情報（危険情報）が発出されていると

ころですが、今般、外務省領事局海外邦人安全課長より、同国を経由地とする旅行

の取扱いについて、別添のとおり、依頼がありました。

つきましては、貴都道府県におかれましても、一般社団法人日本旅行業協会及び

一般社団法人全国旅行業協会非加盟の第２種及び第３種旅行業者に対して、同国

を経由地とする企画旅行の実施について、別添の外務省の要請を十分に踏まえた対

応をとっていただきますよう周知徹底方よろしくお願いいたします。

	エジプト経由便注意喚起通達（都道府県あて）
	別添　外務省依頼文書